



## KOLOROWE JEZIORKA - SOKOLIK DUŻY I OGNISKO TERMIN 14.07.2024

**SZCZEGÓŁY CENY 249 zł/os.**

**W ramach opłaty zawarte są:** koszty przejazdu busem/autokarem klasy turystycznej wraz z opłatami drogowymi i parkingowymi, ubezpieczenie NNW TU Europa na trasie wycieczki, opieka Pilota, opieka licencjonowanego Przewodnika, ognisko z pieczeniem kiełbasek, podatek VAT.

### ROZKŁAD JAZDY NA MIEJSCU ZBIÓRKI NALEŻY BYĆ 10 MINUT WCZEŚNIEJ!

**GLIWICE** Parking przy Europie Centralnej, przy myjni samochodowej, godzina 5:45

**ZABRZE** Parking przy Stadionie Górnika Zabrze ul. Roosevelta 81, godzina 5:35

**ŚWIĘTOCHŁOWICE** Przystanek Linii M1 (dawne 870) ul. Polna, godzina 5:25

**KATOWICE** zatoczka przy wejściu do Międzynarodowego Centrum Kongresowego, ul. Olimpijska, godzina 5:15

**Możliwe Przystanki na trasie przejazdu w Chorzowie/Rudzie Śląskiej przystanki linii autobusu M1.**

### RAMOWY PLAN WYCIECZKI

Godzina 10:00 – 10:30 – przyjazd do Rudaw Janowickich i przejście do rezerwatu- spacer na Kolorowe Jeziorka.

13:00 - 15:00 Przejazd pod Przełęcz Karpnicką wyjście piesze na punkt widokowy na Sokoliku, Husyckie Skały, Schronisko Szwajcarka ok. 4,5 km, przerwa w schronisku.

15:00 – 17:00 czas wolny przy Schronisku Szwajcarka, ognisko z pieczeniem kiełbasek

17:15 Wyjazd w drogę powrotną.

Orientacyjne godziny powrotu 21:30 – 22:30 Podane godziny są orientacyjne (nie obejmują ewentualnych przesunięć , kolejność programu może ulec zmianie - decyduje Przewodnik.

### OPIS TRASY PIESZEJ

Suma wzniesień: ok. 142 m suma zejść: 33 m, Długość trasy: ok. 7 km. Trasa łatwa.

Należy zachować ostrożność i mieć odpowiednie obuwie oraz ubranie dopasowane do warunków pogodowych. Na trasach górskich pieszych zalecamy zabrać ze sobą prowiant - coś do jedzenia i do picia. W przypadku bardzo złych warunków pogodowych stwarzających niebezpieczeństwo i zagrożenie życia lub zdrowia - organizator w ramach bezpieczeństwa zastrzega sobie możliwość odwołania wycieczki do 24 godzin przed wyjazdem - o czym poinformuje telefonicznie - proponując zastępczy termin, możliwość innej wycieczki lub zwrot kosztów.

W przypadku gdyby podczas wycieczki pojawiły się opady deszczu - wtedy zamiast ogniska zaserwowane zostaną pierogi w Schronisku.



## SOKOLIK DUŻY

Sokolik (642 m n.p.m.) to wzniesienie w Sokolich Górach – wyraźnie wyróżniającej się w terenie części Rudaw Janowickich (Sudety Zachodnie). Góra obfituje w liczne formacje skalne, z których znakomita większość znana jest wyłącznie miłośnikom wspinaczki skałkowej. Jednak najpopularniejszymi ze skał są Sokoliki – Mały i Duży, znajdujące się w pobliżu szczytu. I to właśnie na tym wyższym, zachodnim, posadowiona jest zabytkowa platforma widokowa

## GÓRY SOKOLE

Góry Sokole zwane także potocznie Sokolikami to taki ukryty i często niedoceniany skarb Dolnego Śląska. Jest to niewielki masyw górski wchodzący w skład Rudaw Janowickich I Rudawskiego Parku Krajobrazowego. Znajduje się między Jelenią Górą, a Kamienną Górą, na północ od Karkonoszy. Mimo, że niewielki, jest za to bardzo urozmaicony pod względem ukształtowania terenu I formacji skalnych, które tu znajdziemy. Jedynym schroniskiem na szlaku jest Schronisko PTTK „Szwajcarka” znajdujące się między Przełęczą Karpnicką a Husyckimi Skałami. To właśnie tu zakończymy wycieczkę piekąc kiełbaski na terenie przy Schronisku :)

## KOLOROWE JEZIORKA

Kolorowe jeziorka to miejsce, które powstało w 1902 roku na terenie ówczesnej kopalni łupków pirytonośnych w okolicach Wielkiej Kopy. Obecnie to teren Rudawskiego Parku Krajobrazowego. Znajdziemy tu 4 jeziorka: Żółte Jeziorko, Purpurowe Jeziorko, Błękitne Jeziorko oraz Zielone Jeziorko. Nazwy jezierek wzięły się od koloru wody. Specyficzne właściwości związków chemicznych występujących w skałach i glebie wpływają na jej barwę. Miejsce spodobało się aż tak bardzo, że w 2011 roku Kolorowe Jeziorka znalazły się na III miejscu plebiscytu „7 nowych cudów Polski” organizowanym przez National Geographic Traveler.

